
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ВЕШНЯКИ

РЕШЕНИЕ

от 15.07.2020г. № 1/48

Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета муниципального округа Вешняки 
в городе Москве за 2019 год

        В соответствии со ст.264.2,  264.5,   264.6 Бюджетного кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года  № 56 «Об организации местного
самоуправления  в  городе  Москве»,  Уставом  муниципального  округа  Вешняки  в
городе  Москве,  Положением   «О  бюджетном  процессе  муниципального  округа
Вешняки  в  городе  Москве»,  утвержденным  решением  Совета  депутатов
муниципального округа Вешняки от 26.02.2013 года   № 1/12/1 « Об утверждении
Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  округе  Вешняки  в  городе
Москве» (в редакции от 03 марта 2020 года № 4/44)

Совет депутатов муниципального округа Вешняки
РЕШИЛ:

1. Утвердить  годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  округа
Вешняки в городе Москве за 2019 год (далее – местный бюджет) (приложение 1) по
доходам в сумме 20302,8 тыс. руб., по расходам 27778,1 тыс. руб., с превышением
расходов  над  доходами  (дефицит  местного  бюджета)  в  сумме  7475,3  тыс.  руб.по
следующим показателям:
1.1.доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 
(приложение 2);
1.2.расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
(приложение 3);
1.3. расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов (приложение 4)
1.4.источники финансирования  дефицита  местного бюджета  по  кодам 
классификации  источников  финансирования  дефицитов   бюджетов       
(приложение 5);
2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления муниципального округа Вешняки в городе Москве                    www.
veshnyaki.su.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».



4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
главу муниципального округа Вешняки в городе Москве Круглякова К.М.

Глава муниципального округа
Вешняки в городе Москве                                            К.М.  Кругляков



Приложение № 1
  к решению Совета депутатов     муниципального

округа 
                         Вешняки в городе Москве

от 15.07.2020г. № 1/48

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА коды
Форма по

ОКУД   0503117
1 января 2020 г. Дата   01.01.2020

Наименование органа, 
организующего аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Вешняки
по ОКПО   42445408

исполнение бюджета 900
Наименование бюджета бюджет муниципального округа Вешняки по ОКТМО   45302000
Периодичность годовая  
Единица измерения руб. по ОКЕИ   383

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код дохода
по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные

бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 x 20 916 800.00 20 302 767.71 614 032.29
в том числе:          
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 18210102010010000110 16 506 800.00 15 978 988.00 527 812.00
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 

010 18210102010011000110 - 15 917 453.50 -



платежу, в том числе по 
отмененному)
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
пени 010 18210102010012100110 - 30 767.53 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
суммы денежных 
взысканий (штрафов) 010 18210102010013000110 - 30 830.72 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
прочие поступления 010 18210102010014000110 - 41.71 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
уплата процентов, 
начисленных на суммы 
излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а 
также при нарушении 

010 18210102010015000110 - -105.46 -



сроков их возврата
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 18210102020010000110 50 000.00 77 613.03 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 18210102020011000110 - 76 776.78 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся
частной практикой в 
соответствии со статьей 

010 18210102020012100110 - 663.48 -



227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
пени
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
суммы денежных 
взысканий (штрафов) 010 18210102020013000110 - 172.77 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 18210102030010000110 1 000 000.00 886 166.68 113 833.32
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 18210102030011000110 - 875 969.72 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации пени 010 18210102030012100110 - 4 891.21 -
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации суммы 
денежных взысканий 
(штрафов) 010 18210102030013000110 - 5 345.63 -



(уплата процентов, 
начисленных на суммы 
излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а 
также при нарушении 
сроков их возврата) 010 18210102030015000110 - -39.88 -
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 010 90020249999030000150 3 360 000.00 3 360 000.00 -
               

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код расхода
по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 28 633 800.00 27 778 074.63 855 725.37
в том числе:          
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 900010231А0100100121 3 459 800.00 3 458 681.79 1 118.21
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 900010231А0100100122 70 400.00 70 400.00 -
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 900010231А0100100129 695 000.00 692 263.30 2 736.70
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900010231А0100100244 21 000.00 10 800.00 10 200.00
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 900010235Г0101100122 52 000.00 52 000.00 -
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900010331А0100200244 175 500.00 175 500.00 -
Специальные расходы 200 900010333А0400100880 3 360 000.00 3 360 000.00 -
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 900010431Б0100100121 2 568 500.00 2 506 006.99 62 493.01
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 900010431Б0100100122 70 400.00 70 400.00 -

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 900010431Б0100100129 556 700.00 545 892.09 10 807.91



на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900010431Б0100100244 21 000.00 18 686.90 2 313.10
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 900010431Б0100500121 6 064 000.00 6 016 383.22 47 616.78
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 900010431Б0100500122 211 200.00 211 200.00 -
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 900010431Б0100500129 1 598 900.00 1 549 786.57 49 113.43
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900010431Б0100500244 3 147 000.00 2 656 274.88 490 725.12
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению причиненного
вреда 200 900010431Б0100500831 4 000.00 - 4 000.00
Уплата прочих налогов, 
сборов 200 900010431Б0100500852 8 000.00 5 180.00 2 820.00
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 900010435Г0101100122 455 100.00 455 080.00 20.00

Резервные средства 200 900011132А0100000870 100 000.00 - 100 000.00

Уплата иных платежей 200 900011331Б0100400853 129 300.00 129 300.00 -
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900070531Б0100500244 110 000.00 50 000.00 60 000.00
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900080435Е0100500244 3 384 800.00 3 374 000.00 10 800.00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 900100135П0101500540 818 000.00 817 038.89 961.11
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 200 900100635П0101800321 612 000.00 612 000.00 -

Уплата иных платежей 200 900120235Е0100300853 40 000.00 40 000.00 -
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 900120435Е0100300244 901 200.00 901 200.00 -
Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -7 717 000.00 -7 475 306.92 x



               
3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета
по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные 

бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники 
финансирования дефицита 
бюджетов - всего 500 x 7 717 000.00 7 475 306.92 241 693.08
в том числе:          
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов 520 x - - -
Источники внешнего 
финансирования дефицита 
бюджетов 620 x - - -
Изменение остатков 
средств 700 x 7 717 000.00 7 475 306.92 241 693.08
Увеличение остатков 
средств, всего 710 x -20 916 800.00 -20 375 116.01 x
Увеличение прочих 
остатков денежных средств
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 710 00001050201030000510 -20 916 800.00 -20 375 116.01 x
Уменьшение остатков 
средств, всего 720 x 28 633 800.00 27 850 422.93 x
Уменьшение прочих 
остатков денежных средств
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 720 00001050201030000610 28 633 800.00 27 850 422.93 x

Приложение  2
                                                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                                        муниципального округа Вешняки



                                                                                                        от 15.07.2020г. № 1/48

      

Доходы

 бюджета муниципального округа  Вешняки

по кодам классификации доходов бюджетов  за 2019 год 

                                                                                                                                                 (тыс. руб.)

Коды бюджетной
классификации

Наименование показателей Утверждено

на             
2019 год

Исполнено

за             
2019 год

0001 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 17556,8 16942,8

0001 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 17556,8 16942,8

0001 01 02000 01 0000 110 Налог  на  доходы физических лиц 17556,8 16942,8

1821 01 0201001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением  доходов,
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии  со 
статьями 227, 227.1  и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

16506,8 15979,0

1821 01 0202001 0000 110

1821 01 0203001 0000 110     

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,  
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

Налог на доходы  физических лиц с 
доходов, полученных в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 

50,0

1000,0

77,6

886,2



000200 0000000 0000 000

000202 0000000 0000 000 

900202 0499903 0000 150

Российской Федерации

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

ВСЕГО ДОХОДОВ

3360,0

3360,0

3360,0

20916,8

3360,0

3360,0

3360,0

20302,8

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                       Приложение  3



к   решению Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки 

от 15.07.2020г. № 1/48

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального округа Вешняки за 2019 год 

                                                                                                                                         тыс.рублей

Наименование

Код
ве-

дом-
ства

Рз ПР ЦСР ВР
Утверждено

2019 год
Исполнено

2019 год

аппарат Совета 
депутатов 
муниципального округа 
Вешняки

900 28633,8 27778,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ

900 01 00 22767,8 21983,9

Функционирование  
главы муниципального 
округа Вешняки

900 01 02 4298,2 4284,2

Глава муниципального 
округа Вешняки 

900 01 02 31 А 01 00100 4246,2 4232,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 02 31 А 01 00100 100 4225,2 4221,4

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 02 31 А 01 00100 120 4225,2 4221,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

900 01 02 31 А 01 00100 200 21,0 10,8



государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 02 31 А 01 00100 240 21,0 10,8

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

900 01 02 35 Г 01 01100 52,0 52,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 02 35 Г 01 01100 100 52,0 52,0

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

900 01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52,0

Функционирование 
Совета депутатов 
муниципального округа 
Вешняки

900 01 03 3535,5 3535,5

Депутаты Совета 
депутатов 
муниципального округа 
Вешняки

900 01 03 31 А 01 00200 175,5 175,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 01 00200 200 175,5 175,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 01 00200 240 175,5 175,5



Межбюджетные  
трансферты бюджетам  
муниципальных округов в
целях повышения 
эффективности 
осуществления Советами 
депутатов муниципальных
округов переданных 
полномочий г. Москвы      

900 01 03 33 А 04 00100 3360,0 3360,0

Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 03 33 А 04 00100 800 3360,0 3360,0

Специальные расходы 900 01 03 33 А 04 00100 880 3360,0 3360,0

Функционирование 
аппарата Совета 
депутатов 
муниципального округа 
Вешняки 

900 01 04 14704,8 14034,9

Руководитель аппарата 
Совета депутатов 
муниципального округа     
Вешняки

900 01 04 31 Б 01 00100 3216,6 3141,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31 Б 01 00100 100 3195,6 3122,3

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 01 00100 120 3195,6 3122,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 01 00100 200 21,0 18,7



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00100 240 21,0 18,7

Обеспечение 
деятельности аппарата 
Совета депутатов 
муниципального округа 
Вешняки в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения

900 01 04 31 Б 01 00500 11033,1 10438,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31 Б 01 00500 100 7874,1 7777,3

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 01 00500 120 7874,1 7777,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 01 00500 200 3147,0 2656,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 31 Б 01 00500 240 3147,0 2656,3

Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 04 31 Б 01 00500 800 12,0 5,2

Исполнение судебных  900 01 04 31 Б 01 00500 830 4,0 0,0



актов

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

900 01 04 31 Б 01 00500 850 8,0 5,2

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения

900 01 04 35 Г 01 01100 455,1 455,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 35 Г 01 01100 100 455,1 455,1

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 35 Г 01 01100 120 455,1 455,1

Резервный фонд 900 01 11 100,0 0,0

Резервный фонд аппарата 
Совета депутатов 
муниципального округа     
Вешняки

900 01 11 32 А 01 00000 100,0 0,0

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 100,0 0,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

900 01 13 129,3 129,3

Уплата членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы

900 01 13 31 Б 01 00400 129,3 129,3

Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

900 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3



Образование 900 07 00 110,0 50,0

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации

900 07 05 110,0 50,0

Обеспечение 
деятельности 
администрации / аппарата 
Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения

900 07 05 31Б0100500 110,0 50,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 07 05 31Б0100500 240 110,0 50,0

КУЛЬТУРА,              
КИНЕМАТОГРАФИЯ

900 08 00 3384,8 3374,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

900 08 04 3384,8 3374,0

Праздничные и социально
значимые мероприятия 
для населения

900 08 04 35 Е 01 00500 3384,8 3374,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 01 00500 200 3384,8 3374,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 01 00500 240 3384,8 3374,0



СОЦИАЛЬНАЯ        
ПОЛИТИКА

900 10 00 1430,0 1429,0

Пенсионное обеспечение 900 10 01 818,0 817,0

Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим города Москвы

900 10 01 35 П 01 01500 818,0 817,0

Межбюджетные 
трансферты

900 10 01
35 П 01 01500

500 818,0 817,0

Иные межбюджетные 
трансферты 900 10 01

35 П 01 01500
540 818,0 817,0

Другие вопросы в 
области социальной 
политики

900 10 06   612,0 612,0

Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим на 
пенсию

900 10 06 35 П 01 01800 612,0 612,0

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

900 10 06
35 П 01 01800

300 612,0 612,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

900 10 06 35 П 01 01800 320 612,0 612,0

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

900 12 00 941,2 941,2

Периодическая печать и 
издательства

900 12 02 40,0 40,0

Информирование жителей
муниципального округа 
Вешняки

900 12 02 35 Е 01 00300 40,0 40,0

Иные бюджетные 
ассигнования

900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0

Другие вопросы в 
области средств 

900 12 04 901,2 901,2



массовой информации

Информирование жителей
муниципального округа 
Вешняки

900 12 04 35 Е 01 00300 901,2 901,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 04 35 Е 01 00300 200 901,2 901,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 04 35 Е 01 00300 240 901,2 901,2

ИТОГО РАСХОДЫ 28633,8 27778,1

                                                                                                   

                                                                                                                    
Приложение  № 4

                                                                                                        к решению Совета депутатов                                                                                                                                                        
                                                                                                          муниципального округа Вешняки



                                                                                             от 15.07.2020г. № 1/48

 Расходы бюджета

  муниципального округа  Вешняки  за 2019 год по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов               

                                                                                                                            ( тыс. руб.)                                                    

Коды БК Наименование Утверждено

на

2019 год

Исполнено

за

2019 год

раздел подраздел

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22767,8 21983,9

01 02
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

4298,2 4284,2

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных округов

3535,5 3535,5

из них:

Депутаты Совета депутатов муниципального 
округа

175,5 175,5

 Межбюджетные  трансферты бюджетам 

 муниципальных округов в целях повышения
эффективности осуществления Советами 
депутатов муниципальных округов 
переданных полномочий г. Москвы 

3360,0 3360,0

01
04

Функционирование Правительства РФ, 
высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

14704,8
14034,9

01 11 Резервные фонды 100,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 129,3 129,3

07 Образование 110,0 50,0

07 05 Профессиональная подготовка, 110 50,0



переподготовка и повышение квалификации

08
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

3384,8 3374,0

08 04
Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения

3384,8 3374,0

10 Социальная политика 1430,0 1429,0

10 01 Пенсионное обеспечение 818,0 817,0

10 06
Другие вопросы в области социальной 
политики

612, 612,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

941,2 941,2

12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0

12 04
Другие вопросы в области средств массовой 
информации

901,2 901,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 28633,8 27778,1

                                                                           

Приложение 5

к решению Совета депутатов муниципального 
округа Вешняки

от 15.07.2020г. № 1/48



Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального округа Вешняки за  2019 год

                                                                                                                                   ( тыс. руб.)

Наименование 
показателей

Код бюджетной классификации Утвержденные

бюджетные 
назначения на 
2019год

Исполнено
за 2019 год

Источники
внутреннего
финансирования
дефицитов
бюджетов

900 0
1

00 0000 00 0000 000 7717,0 7475,3

Изменение
остатков  средств
на счетах по учету
средств бюджетов

900 0
1

05 0000 00 0000 000 7717,0 7475,3

Увеличение
прочих  остатков
денежных средств
бюджетов

900 0
1

05 0201 00 0000 510 -20916,8 -20375,1

Увеличение
прочих  остатков
денежных средств
бюджетов
внутригородских
муниципальных
образований
городов
федерального
значения

900 0
1

05 0201 03 0000 510 -20916,8 -20375,1

Уменьшение
прочих  остатков
денежных средств
бюджетов

900 0
1

05 0201 00 0000 610 28633,8 27850,4

Уменьшение
прочих  остатков
денежных средств
бюджетов

900 0
1

05 0201 03 0000 610 28633,8 27850,4



внутригородских
муниципальных
образований
городов
федерального
значения


	Наименование показателей
	Налоговые и неналоговые доходы

